
 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS 

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE – ETS 

 

 

Processo Seletivo nº3/2019 do Edital nº 02/2019 da ETS/CCS/UFPB 

 

AUXÍLIO RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 

RESULTADO FINAL DOS DEFERIDOS 

 

MATRÍCULA ESTUDANTE  PONTOS SITUAÇÃO DA BOLSA 

20193000084 AMANDA DE LIMA                                                80 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20193000093 AMANDA KAROLINY GOMES FERREIRA 75 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20193000772 VITÓRIA FERREIRA DE ARAÚJO 75 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183003251 ANA PAULA PEREIRA DA SILVA 70 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20193000600 EVANI LOPES DA SILVA                                         70 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20193000567 EDUARDO DE OLIVEIRA CARDOSO 70 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183000993 JESSICA GUIMARÃES DE BRITO 

RODRIGUES          

70 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183003055 WILMA DOS SANTOS PEREIRA 65 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183000071 ANTONIO FIRMINO DA COSTA NETO 60 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183000240 ELINÊS FELIX DA SILVA 60 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183000509 MYKAELLY DA SILVA RAMALHO    60 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183002782 NORMANDA PONTES GOMES DE 

SOUZA                

60 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183001097 MARISA DA SILVA 60 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20193000781 MAGDA DE LOURDES NUNES DO REGO 60 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183002862 TATIANE DOS SANTOS BARBOSA 60 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183002998 GILVANEIDE DO NASCIMENTO GOMES 55 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183001444 MARCILIA LIMA DO NASCIMENTO 55 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183003000 PEDRO ALBINO VICENTE 55 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183000385 
KARLA FLAVIANE DO NASCIMENTO 

ALVES 

50 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183003402 VALDIR MARTINS DA SILVA 50 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183000840 JASIELY BEZERRA DA SILVA                                  45 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20193000404 RUTH EWELLEN GOMES AMORIM 

MAROJA             

45 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183000222 ELINE BALBINO DE OLIVEIRA SILVA 40 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20193000594 VANESSA DE OLIVEIRA FERNANDES                         40 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20193000226 JANAINA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 33 DEFERIDA E CONTEMPLADA 
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Processo Seletivo nº3/2019, do Edital nº 02/2019, da ETS/CCS/UFPB 

 

AUXÍLIO TRANSPORTE URBANO 

RESULTADO FINAL DOS DEFERIDOS 

 

MATRÍCULA ESTUDANTE PONTOS SITUAÇÃO DA BOLSA 

20193000093 AMANDA KAROLINY GOMES FERREIRA 75 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20193000772 VITÓRIA FERREIRA DE ARAÚJO 75 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20193000567 EDUARDO DE OLIVEIRA CARDOSO 70 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20193000600 EVANI LOPES DA SILVA 70 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20193000342 MARIA MARILIA FERREIRA LIMA 70 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183000616 ANA CAROLINA DE SOUZA SILVA 65 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183003055 WILMA DOS SANTOS PEREIRA 65 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20193000119 
ANNA RUTHE DA SILVA 

CHISSOLUCOMBE 

60 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183000779 
CLAUDISANDINNY DO NASCIMENTO 

SEVERO 

60 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20193000324 DÉBORA LOPES DE OLIVEIRA 60 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183000400 
KETHYLLY MIKAELLY ALEXANDRE 

FELINTRO 

60 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183000509 MYKAELLY DA SILVA RAMALHO 60 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20193000781 MAGDA DE LOURDES NUNES DO REGO 60 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183002782 NORMANDA PONTES GOMES DE SOUZA 60 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20193000727 RAQUEL DA SILVA BEZERRA 60 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183000830 JUCICLEIDY GOMES DE CARVALHO 55 DEFERIDA 

20183001444 MARCILIA LIMA DO NASCIMENTO 55 DEFERIDA 

20183000527 
PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO DOS 

SANTOS 

55 DEFERIDA 

20183002915 HERIKA SAMPAIO DA SILVA 50 DEFERIDA 

20183000367 JOSICLEIDE ALVES FERNANDES 50 DEFERIDA 

20193000816 MARIA AURILENE DE ASSIS DA SILVA 50 DEFERIDA 

20183000115 ALYNNY KETHELYN TERTO DE ARAÚJO 45 DEFERIDA 

20183000840 JASIELY BEZERRA DA SILVA 45 DEFERIDA 

20183000222 ELINE BALBINO DE OLIVEIRA SILVA 40 DEFERIDA 

20173002170 ELZELY DE OLIVEIRA RIBEIRO 40 DEFERIDA 

20193000594 VANESSA DE OLIVEIRA FERNANDES 40 DEFERIDA 

20183002880 CAMILA ESTER NASCIMENTO DA PAZ 35 DEFERIDA 

20183002791 THAIS CLEMENTINO DA SILVA 35 DEFERIDA 
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Processo Seletivo nº3/2019, do Edital nº 02/2019, da ETS/CCS/UFPB 

 

AUXÍLIO TRANSPORTE INTERMUNICPAL 

RESULTADO FINAL DOS DEFERIDOS 

 

MATRÍCULA ESTUDANTE PONTOS SITUAÇÃO DA BOLSA 

20193000084 AMANDA DE LIMA 80 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20193000173 EMILLY KAREN DE OLIVEIRA 75 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183000993 

JESSICA GUIMARÃES DE BRITO 

RODRIGUES 

70 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183001201 LEANDRA GUIMARAES DE BRITO 70 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183001005 DAYANE MAXIMIANO DA SILVA 65 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183001195 
JEANE SAMARA DE VASCONCELOS 

RIBEIRO 

65 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183000590 SILVANIA BEZERRA DA SILVA 65 DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20193000066 ALNIRA BENEDITO FERREIRA 60* DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183001097 MARISA DA SILVA 60* DEFERIDA E CONTEMPLADA 

20183000948 RAISSA MELO DE SOUZA 60* DEFERIDA 

20183002862 TATIANE DOS SANTOS BARBOSA 60* DEFERIDA 

20193000290 BEATRIZ VICTÓRIA DA SILVA FERREIRA 55 DEFERIDA 

20183002998 GILVANEIDE DO NASCIMENTO GOMES 55 DEFERIDA 

20183000385 
KARLA FLAVIANE DO NASCIMENTO 

ALVES 

50 DEFERIDA 

20183000518 NATÁLIA RAYSSA DE OLIVEIRA MATOS 50 DEFERIDA 

20193000404 
RUTH EWELLEN GOMES AMORIM 

MAROJA 

45 DEFERIDA 

20183000886 KAMILA CANDEIA DE OLIVEIRA 40 DEFERIDA 

20193000226 JANAINA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 33 DEFERIDA 

20183001121 
KARLA GABRIELLE ALEXANDRE DE 

SOUZA 

28 DEFERIDA 

 

* O Edital nº 02/2019, da ETS/CCS/UFPB, item 11.7, estabelece os seguintes critérios de desempate nas 

pontuações, obedecendo a ordem de prioridade: a) Primeiro critério – a família estar incluída como participante do 

Bolsa Família e vulnerabilidade (conforme documentos comprobatórios); b) Segundo critério – os estudantes que 

residem em municípios com maior distância em relação a João Pessoa (conforme documentos comprobatórios).  


